[image: image1.png]

Российская   Федерация

Новгородская область Парфинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.03.2021   № 13
п. Пола

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу Полавского
сельского поселения «Реформирование

и развитие муниципальной службы
в Полавском сельском поселении
на 2020-2025 годы», утвержденную
постановлением администрации

сельского поселения от 12.12.2019 № 83

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Полавского   сельского поселения от 25.09.2019 № 63 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Полавского сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»  и в целях  качественного управления муниципальными финансами Полавского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения дополнения в муниципальную программу Полавского сельского поселения, «Реформирование и развитие муниципальной службы в Полавском сельском поселении на 2020 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 12.12.2019 № 83 (далее Программа):
         1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Источник финансирования – бюджет сельского поселения, объем финансирования 9,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 0,0 рублей;

2021 год - 9,0 рублей;

2022 год - 0,0 рублей;

2023 год - 0,0 рублей;

2024 год - 0,0 рублей;

2025 год - 0,0 рублей»

           1.2. строку 4.1.  раздела 5.  Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«4.1
	Направление муниципальных служащих сельского поселения на профессиональную переподготовку,   курсы повышения квалификации
	Администрация сельского поселения
	2020 –2025
	1.6

	бюджет сельского поселения
	-
	9,0
	-
	-
	-
	-»

         2.Опубликовать постановление в информационном бюллетене «ИнформПола» и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения                   С.М. Петров
ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
«Реформирование и развитие муниципальной службы в Полавском сельском поселении  на 2020 – 2025 годы»
	Цели и задачи в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Парфинского муниципального района до 2026 года, документами стратегического планирования Парфинского района
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Обоснование-расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
	ГГод

	Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы (по годам) (тыс. руб.)
	Конечные результаты выполнения значений целевых показателей по годам

	Всего
	в том числе по источникам финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	Другие внебюджетные источники

	Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнитель-ного профессионального образования муниципальных служащих
	Направление муниципальных служащих сельского поселения на профессиональную переподготовку,   курсы повышения квалификации
	1.6

	Обучение 9 муниципальных служащих по электробезопасности (5чел.х1,0 рублей), по охране труда(3чел.х1,0 рублей), по пожарному минимуму (1 чел.х1,0 тыс. рублей)

	2020

2021

	-
9,0

	-
-

	-

-

	-

9,0

	-

-

	-

-

	Муниципальные служащие, принявшие участие в инновационных программах профессиональной подготовки и переподготовки